
LE STUTTURE DI FISICA SANITARIA IN ITALIA 

 

Informazioni generali 

Data Compilazione: 06/02/2012 

Regione: PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

Comune: TRENTO 

Denominazione Struttura: AZIENDA PROVINCIALE PER I SERVIZI SANITARI 

Tipologia: AZIENDA SANITARIA 

VIA DEGASPERI, 79 P.O.S.Chiatra, Via Roma 67 – 56125 PISA 

Telefono: 0461 903282 

Fax: 0461 903334 

 

Organico Fisici 

Nominativo Qualifica Indirizzo e-mail 

1 ALDO VALENTINI Direttore fisico Aldo.Valentini@apss.tn.it 

2 LORIS MENGOTTI Fisico sanitario Loris.Menegotti@apss.tn.it 

3 FRANCESCO ZIGLIO Fisico sanitario Francesco.Ziglio@apss.tn.it 

4 ELVINA NASSIVERA Fisico sanitario Elvina.Nassivera@apss.tn.it 

5 ROBERTA VISENTIN Fisico sanitario Roberta.Visentin@apss.tn.it 

6 DIEGO TREVISAN Fisico sanitario Diego.Trevisan@apss.tn.it 

7 ANNA DELANA Fisico sanitario Anna.Delana@apss.tn.it 

8 ANDREA MARTIGNANO Fisico sanitario Andrea.Martignano@apss.tn.it 

9   

10   

 

Organico Personale Tecnico  
3 TSRM + 1 PERITO + 1 

MECCANICO 

Organico Personale Amministrativo 1 SEGRETARIA 

 

Attività 

 Sì /No Dettagli 

Radioterapia SI 4 LINAC: IMRT, Brachiterapia, IORT 

Radiologia Diagnostica SI 5 RMN, 8 TCA, 130 RX: CTRLQ 

Medicina Nucleare SI 1 PET/CT, 1 SPECT/CT, 3 GC: CTRLQ, Gestione RADIOISOTOPI 

Radioprotezione SI Progetti RP, Prime verifiche RP, Radioesposti, Autorizzazioni 

NIR SI RMN e misure ambientali 



Informatica/PACS SI ACQUISIZIONI RIS/PACS, INTERFACCIAMENTO, QUERY 

Formazione SI SCUOLA TSRM, DIPENDENTI AZIENDA 

Ricerca SI COLLABORAZIONE A VARI GRUPPI DI RICERCA MEDICA 

 

In dettagli descrivere sinteticamente  le attività principali  (per esempio, in Radioterapia: IMRT, Brachiterapia, IORT…) 

 

 

 


